ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
22.09.2021 № 102/2021-т «Об установлении тарифов на тепловую

энергию и горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», в целях ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на
основании решения правления департамента государственного регулирования
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 22.09.2021
№ 102/2021-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от 'dD./l. 'l&i/ № 2)27/  'IDU-:

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 22.09.2021
№ 102/2021-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию

и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  р е г у л и р у е м о й
о р г а н и за ц и и

В и д  т а р и ф а Г о д В о д а

1 О О О  « Б а зи с » , К у щ е в с к и й
р а й о н

Д л я  п о т р е б и т е л е й  в с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в  п о
с х е м е  п о д к л ю ч е н и я

с о  д н я  в с т у п л е н и я  в с и л у
н а с т о я щ е го  п р и к а з а  по  3 1 .1 2 .2 0 2 1

2 7 3 3 ,7 7

с 0 1 .0 1 .2 0 2 2  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 2 2 7 3 3 ,7 7
с 0 1 .0 7 .2 0 2 2  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 2 3 0 2 7 ,4 1

О д н о с т а в о ч н ы й , с  0 1 .0 1 .2 0 2 3  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 3 3 0 2 7 ,4 1
р у б ./Г к а л .* с  0 1 .0 7 .2 0 2 3  по  3 1 .1 2 .2 0 2 3 3 3 5 1 ,3 3

с 0 1 .0 1 .2 0 2 4  по  3 0 .0 6 .2 0 2 4 3 3 5 1 ,3 3
с 0 1 .0 7 .2 0 2 4  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 4 3 7 0 9 ,9 4
с  0 1 .0 1 .2 0 2 5  по  3 0 .0 6 .2 0 2 5 3 7 0 9 ,9 4
c 0 1 .0 7 .2 0 2 5  п о 3 1 . 12 .2025 4 1 0 6 ,8 8

Н а с е л е н и е  (с  Н Д С )
с о  д н я  в с т у п л е н и я  в с и л у

н а с т о я щ е го  п р и к а з а  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 1
2 9 9 1 ,1 4

с  0 1 .0 1 .2 0 2 2  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 2 2 9 9 1 ,1 4
c 0 1 .0 7 .2 0 2 2  по  3 1 .1 2 .2 0 2 2 3 1 9 4 ,5 4

О д н о с т а в о ч н ы й , с 0 1 .0 1 .2 0 2 3  по  3 0 .0 6 .2 0 2 3 3 1 9 4 ,5 4
р у б ./Г  кал . с  0 1 .0 7 .2 0 2 3  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3 4 0 2 1 ,6 0

с  0 1 .0 1 .2 0 2 4  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 4 4 0 2 1 ,6 0
с 0 1 .0 7 .2 0 2 4  по  3 1 .1 2 .2 0 2 4 4 4 5 1 ,9 3
с  0 1 .0 1 .2 0 2 5  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 5 4 4 5 1 ,9 3
с 01.07.2025 по 31.12.2025 4928,26

* Т а р и ф ы  д л я  о р г а н и за ц и й , я в л я ю щ и х с я  п л а т е л ь щ и к а м и  н а л о г а  н а  д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь  в
с Н а л о г о в ы м  к о д е к с о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , у к а за н ы  б е з  у ч е т а  Н Д С

с о о т в е т с т в и и

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
».

2

«
№
п/п

Н аи м ен о в а н и е  р е гу л и р у ем о й  о р г а н и за ц и и Т а р и ф ы  н а  го р я ч у ю  в о д у

со
 д

н
я

вс
ту

п
ле

н
и

я
в

си
лу

 н
ас

то
ящ

ег
о

п
ри

ка
за

 п
о

п
о

3
1

.1
2.

20
21

с
01

.0
1.

20
22

по

 3
0.

06
.2

02
2

с
01

.0
7.

20
22

по

 3
1.

12
.2

02
2

с
01

.0
1.

20
23

по

 3
0.

06
.2

02
3

с
01

.0
7.

20
23

по

 3
1.

12
.2

02
3

с
01

.0
1.

20
24

по

 3
0.

06
.2

02
4

с
01

.0
7.

20
24

по

 3
1.

12
.2

02
4

i
с

01
.0

1.
20

25

п
о

30
.0

6.
20

25

с
01

.0
7.

20
25

п

о
31

.1
2.

20
25

1 О О О  « Б ази с» , К у щ е в ск и й  р а й о н
1.1 Т ар и ф  н а  го р яч у ю  вод у  (б е з  Н Д С )

К о м п о н ен т  н а  теп л о в у ю  э н е р г и ю , р у б ./Г к а л 2 7 3 3 ,7 7 2 7 3 3 ,7 7 3 0 2 7 ,4 1 3 0 2 7 ,4 1 3 3 5 1 ,3 3 3 3 5 1 ,3 3 3 7 0 9 ,9 4 3 7 0 9 ,9 4 4 1 0 6 ,8 8
К о м п о н ен т  н а  х о л о д н у ю  в о д у , р у б ./м 3 9 8 ,0 8 9 8 ,0 8 102 ,19 102 ,19 141 ,84 - - - -

1.2 Т ар и ф  н а  го р я ч у ю  вод у  д л я  н а с е л е н и я  (с  Н Д С '
К о м п о н ен т  н а  те п л о в у ю  э н е р г и ю , р у б ./Г к а л 2 9 9 1 ,1 4 2 9 9 1 ,1 4 3 1 9 4 ,5 4 3 1 9 4 ,5 4 4 0 2 1 ,6 0 4 0 2 1 ,6 0 4 4 5 1 ,9 3 4 4 5 1 ,9 3 4 9 2 8 ,2 6
К о м п о н ен т  н а  х о л о д н у ю  в о д у , р у б ./м 3 108 ,33 108 ,33 115 ,69 1 1 5 ,6 9 170 ,20 - - - -

».

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков